
【協議】路線等変更について（栗栖・富岡線、今井・前原線）

資料２



栗栖・富岡線路線変更

【変更理由】

・平成３０年１２月の再編では、当初、栗栖・富岡線は新郷瀬川に架かる海道橋を通過する

路線を予定していたが、緊急の防災対策工事のため、当該橋が終日通行止めとなり、現在

の路線とした。

・海道橋の工事完了予定の目途がたった（令和３年６月末完了予定）ため、橋の供用開始に

あわせ栗栖・富岡線の路線を変更する。

【概要】

・停 留 所：新設１箇所（廃止及び移設は無し） ・運行回数：変更無し

・運行時刻：変更無し ・車両：変更無し ・料金：変更無し

・運行車両：日産自動車製NV350（全長5.5ｍ、全幅2.0ｍ、全高2.5ｍ、総重量3.0ｔ）

【変更内容】

・路 線：新設０.８Km 廃止０.８Km

【変更予定日】

・令和３年７月１日（木）から （海道橋供用開始日から）



栗栖・富岡線路線変更

【現在の路線】

既設バス停

杉ノ山

塔野地杉

犬山ニュータウン東

兼清

海道橋

現行路線

現在は通行止め



栗栖・富岡線路線変更

【変更案】

既設バス停

杉ノ山

塔野地杉

犬山ニュータウン東

兼清

海道橋

変更路線（案）

新設バス停（案）

城東第２
子ども未来園

新設バス停



栗栖・富岡線路線変更

【新設バス停設置位置案】

変更路線（案） 新設バス停（案）

交差点及び駐車場出入口から5m
以内に車両がかからない位置を
選定
(12/9犬山警察署交通課立会い)



栗栖・富岡線路線変更

【変更内容】

新設区間

廃止区間



栗栖・富岡線路線変更

【事前確認事項】

・公安委員会 新規バス停留所については、駐停車違反とならない場所ではあるものの、

交差点に近い場所であることから、早着しそうな場合は、手前のバス停

留所で時間調整するなどして、新規バス停留所での停車時間が短くなる

よう配慮願いたい。

・道路管理者 特に意見はありません。安全運転に努めてください。



今井・前原線路線変更

【変更理由】

・今井・前原線が通過する星和橋（市道羽黒前原台線）について、老朽化及び大規模地震時の

耐震性対策として、隣接する愛知用水堤防の一部を利用した道路整備が令和３年７月から実

施される。

・整備期間中（約１年間）は、星和橋が終日通行止めとなるため、今井・前原線の路線を変更

する。

【概要】

・停 留 所：移設有り（新設、廃止無し） ・運行回数：変更無し

・運行時刻：変更有り ・車両：変更無し ・料金：変更無し

・運行車両：日野自動車製ポンチョ（全長6.99ｍ、全幅2.08ｍ、全高3.10ｍ、総重量7.6ｔ）

【変更内容】

・路 線：新設２.４Km 廃止１.９Km

【変更予定日】

・令和３年７月１日から令和４年６月３０日まで（予定）



今井・前原線路線変更
現行路線

星和橋通行止
令和３年７月～令和４年６月末（予定）

通行止区間

犬山病院

市民健康館

前原台北

【現在の路線】

既設バス停

杉



今井・前原線路線変更
路線案

【変更案】（四ツ家 ⇒ 犬山駅東口）

既設バス停

市民健康館

移設バス停

四ツ家

犬山駅東口
方面へ

折り返し

前原台北

通行止め区間



今井・前原線路線変更
路線案

前原台北

【変更案】（犬山駅東口 ⇒ 四ツ家）

既設バス停

折り返し
市民健康館

移設バス停現行路線

犬山駅東口
方面から

通行止め区間



今井・前原線路線変更

前原台北

折り返し

折り返し：ポンプ場駐車場を利用（後退無し）



今井・前原線路線変更

【移設バス停設置位置案】

変更路線（案） 移設バス停（案）

市民健康館のバス停については、
南側（第二駐車場付近）に移設予定



今井・前原線路線変更
・

・

・

桜坪 8:25 10:20 11:30 14:15 15:25 17:55

前原 8:26 10:21 11:31 14:16 15:26 17:56

前原老人憩の家西 8:27 10:22 11:32 14:17 15:27 17:57

杉 8:28 10:23 11:33 14:18 15:28 17:58

犬山病院 8:29 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

市民健康館 8:31 10:26 11:36 14:21 15:31 18:01

前原台北 8:33 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台五･六丁目 8:34 10:29 11:39 14:24 15:34 18:04

前原台集会場 8:35 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05

前原台中 8:35 10:30 11:40 14:25 15:35 18:05

前原台南 8:36 10:31 11:41 14:26 15:36 18:06

岩穴 8:41 10:36 11:46 14:31 15:41 18:11

観音堂 8:42 10:37 11:47 14:32 15:42 18:12

今井駐在所 8:43 10:38 11:48 14:33 15:43 18:13

中屋敷集会場 8:44 10:39 11:49 14:34 15:44 18:14

四ッ家 8:46 10:41 11:51 14:36 15:46 18:16

運行しない便または区間

・

・

・

桜坪 8:25 10:20 11:30 14:15 15:25 17:55

前原 8:26 10:21 11:31 14:16 15:26 17:56

前原老人憩の家西 8:27

杉 8:28

犬山病院 8:29

市民健康館 8:31

前原台南 10:23 11:33 14:18 15:28 17:58

前原台中 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

前原台集会場 10:24 11:34 14:19 15:29 17:59

前原台五･六丁目 10:25 11:35 14:20 15:30 18:00

前原台北 10:26 11:36 14:21 15:31 18:01

前原台五･六丁目 10:27 11:37 14:22 15:32 18:02

前原台集会場 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台中 10:28 11:38 14:23 15:33 18:03

前原台南 10:29 11:39 14:24 15:34 18:04

前原老人憩の家西 10:32 11:42 14:27 15:37 18:07

杉 10:33 11:43 14:28 15:38 18:08

犬山病院 10:34 11:44 14:29 15:39 18:09

市民健康館（南側／第二駐車場付近） 10:35 11:45 14:30 15:40 18:10

岩穴 8:41 10:38 11:48 14:33 15:43 18:13

観音堂 8:42 10:39 11:49 14:34 15:44 18:14

今井駐在所 8:43 10:40 11:50 14:35 15:45 18:15

中屋敷集会場 8:44 10:41 11:51 14:36 15:46 18:16

四ッ家 8:46 10:43 11:53 14:38 15:48 18:18

運行しない便または区間

【現行ダイヤ】 【変更ダイヤ】

【 犬山駅東口 ⇒ 四ツ家 】



今井・前原線路線変更

【現行ダイヤ】 【変更ダイヤ】

【 四ツ家 ⇒ 犬山駅東口 】

下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便

四ッ家 8:00 9:05 11:00 13:00 14:55 16:50

中屋敷集会場 8:01 9:06 11:01 13:01 14:56 16:51

今井駐在所 8:02 9:07 11:02 13:02 14:57 16:52

観音堂 8:03 9:08 11:03 13:03 14:58 16:53

岩穴 8:04 9:09 11:04 13:04 14:59 16:54

前原台南 8:08 9:13 11:08 13:08 15:03 16:58

前原台中 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原台集会場 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原台五･六丁目 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

前原台北 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

市民健康館 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

犬山病院 8:17 9:22 11:17 13:17 15:12 17:07

杉 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原老人憩の家西 8:19 9:24 11:19 13:19 15:14 17:09

前原 8:20 9:25 11:20 13:20 15:15 17:10

桜坪 8:21 9:26 11:21 13:21 15:16 17:11

・

・

・

バス停名 下１便 下２便 下３便 下４便 下５便 下６便

四ッ家 8:00 9:05 11:00 13:00 14:55 16:50

中屋敷集会場 8:01 9:06 11:01 13:01 14:56 16:51

今井駐在所 8:02 9:07 11:02 13:02 14:57 16:52

観音堂 8:03 9:08 11:03 13:03 14:58 16:53

岩穴 8:04 9:09 11:04 13:04 14:59 16:54

市民健康館（南側／第二駐車場付近） 8:07 9:12 11:07 13:07 15:02 16:57

犬山病院 8:08 9:13 11:08 13:08 15:03 16:58

杉 8:09 9:14 11:09 13:09 15:04 16:59

前原老人憩の家西 8:10 9:15 11:10 13:10 15:05 17:00

前原台南 8:14 9:19 11:14 13:14 15:09 17:04

前原台中 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

前原台集会場 8:15 9:20 11:15 13:15 15:10 17:05

前原台五･六丁目 8:16 9:21 11:16 13:16 15:11 17:06

前原台北 8:16 9:21 11:16 13:16 15:11 17:06

前原台五･六丁目 8:17 9:22 11:17 13:17 15:12 17:07

前原台集会場 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原台中 8:18 9:23 11:18 13:18 15:13 17:08

前原台南 8:19 9:24 11:19 13:19 15:14 17:09

前原 8:20 9:25 11:20 13:20 15:15 17:10

桜坪 8:21 9:26 11:21 13:21 15:16 17:11

・

・

・

バス停名



今井・前原線路線変更

【変更内容】

新設区間

廃止区間



今井・前原線路線変更

【事前確認事項】

・公安委員会 ルート変更により、前原台団地内北端で折り返しが発生する。車両の交通量が

少ないと思料されるが、転回時には安全確認の徹底を願いたい。

（特に下車した乗客や散歩等の歩行者など）

・道路管理者 特に意見はありません。安全運転に努めてください。


